



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CERTIFICADO que na data 20/05/19
foi publicado no Placar Oficial ()/Site (X)
deste Município o (a) Homologação
do nº 13/2019 de data 20/05/19

DESPACHO Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 441/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019.

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 282/2019, exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 13/2019** objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de depósito, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, para o cumprimento das atribuições do Município de Piracanjuba/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.072.665/0001-90, estabelecida à Avenida Veneza, Quadra 29, Lote 03/04, Jardim Europa - Goiânia/GO, Fone: (62) 3238-8300, Email: licitacao@grupof8.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Saulo Pinheiro Ferreira**, inscrito no CPF sob o nº 014.555.701-41, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/02	Telha Cerâmica - Plan	Nobre	50.000	Un	R\$ 1,30	R\$ 65.000,00
01/03	Tijolinho comum	Brasil	50.000	Un	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00
01/12	Padrão Monofásico, 10mm ² H7 metro	Eletrogil	05	Un	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
01/14	Areia fina	F8	500	M ³	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00
01/15	Areia Grossa	F8	525	M ³	R\$ 113,00	R\$ 59.325,00
01/16	Areia média	F8	515	M ³	R\$ 108,00	R\$ 55.620,00
01/17	Brita nº 0 (zero).	F8	500	M ³	R\$ 127,20	R\$ 63.600,00
01/29	Tijolo cerâmico maciço *5 x 10 x 20* cm	Brasil	510	Un	R\$ 0,45	R\$ 229,50
TOTAL DO FORNECEDOR-----						R\$321.724,50

ELETRICA CIDADE, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.714.907/0001-02, estabelecida à Avenida Neddermeyer, nº 336, Quadra 225, Lote 04, Cidade Jardim - Goiânia/GO, Fone: (62) 3088-5284, Email: eletricacidadego@gmail.com, neste ato representado pelo Sr.





ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Leonardo de Sousa da Silva, inscrito no CPF sob o nº 031.851.142-80, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Ripão de 6,5mX15cm	Angelim	30	Un	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
01/05	Vigota de 3 metros de 9 cm	Angelim	30	Un	R\$ 43,80	R\$ 1.314,00
01/06	Vigotas de 2.50 m de 9 cm	Angelim	30	Un	R\$ 36,55	R\$ 1.096,50
01/07	Vigotas 5X11 de 6metros	Angelim	60	Un	R\$ 103,80	R\$ 6.228,00
01/08	Vigotas 5X11 de 5,5m	Angelim	50	Un	R\$ 98,65	R\$ 4.932,50
01/09	Cabo agrupado PVC (70° C)1KV 4X 10 MM	Indusflex	100	Mt	R\$ 29,57	R\$ 2.957,00
01/10	Cabo agrupado PVC (70° C)1KV 4X 16 MM2	Indusflex	100	Mt	R\$ 43,70	R\$ 4.370,00
01/11	Cabo Isolado PP 3X2,5 MM2	Indusflex	100	Mt	R\$ 5,40	R\$ 540,00
01/13	Cabo Isolado PP 3X 4.0 MM2	Indusflex	100	Mt	R\$ 8,10	R\$ 810,00
01/18	Miolo de fechadura de metal	Pirlei	50	Un	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
01/19	Porta de madeira (folha)	Porteirit	15	Un	R\$ 161,00	R\$ 2.415,00
01/20	Pincel com trincha médio	Condor	30	Un	R\$ 7,00	R\$ 210,00
01/21	Pincel Trincha média anti-respingo com suporte	Tigre	30	Un	R\$ 3,46	R\$ 103,80
01/22	Registro de pressão com adaptadores 50	Comando	100	Pç	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
01/23	Caibro 5x5 cm, comprimento 4 m	Mista	180	Un	R\$ 28,48	R\$ 5.126,40
01/24	Saco de cimento 50kg	Caue	500	Un	R\$ 27,30	R\$ 13.650,00
01/25	Parafuso 5x16	Ciser	300	Un	R\$ 0,36	R\$ 108,00
01/26	Porca 5X16	Ciser	300	Un	R\$ 0,07	R\$ 21,00
01/27	Arruelas 5x16	Ciser	100	Un	R\$ 0,07	R\$ 7,00
01/30	Ripa de madeira nao aparelhada *1,5 x 5* cm, macaranduba, angelim ou equivalente da regioao	Angelim	230	M	R\$ 3,80	R\$ 874,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/32	Sarrafo de madeira nao aparelhada 2,5 x 5 cm, macaranduba, angelim ou equivalente da regioao	Angelim	15	M	R\$ 4,27	R\$ 64,05
01/33	Estribo com parafuso em chapa de ferro fundido de 2" x 3/16" x 35 cm, secao "u", para madeiramento de telhado	Norte Sul	3	Un	R\$ 18,00	R\$ 54,00
01/34	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	Norte Sul	5	M ³	R\$ 52,80	R\$ 264,00
01/35	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	Britec	5	M ³	R\$ 52,80	R\$ 264,00
01/38	Peca de madeira nativa/regional 1 x 7cm nao aparelhada (p/forma)	Mista	55	M	R\$ 5,36	R\$ 294,80
01/39	Piso em ceramica esmaltada extra, pei maior ou igual a 4, formato menor ou igual a 2025 cm2 dimensões: 25x25cm	Formigles s	10	M ²	R\$ 19,29	R\$ 192,90
TOTAL DO FORNECEDOR-----					R\$54.761,95	
TOTAL DO CERTAME-----					R\$376.486,45	

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 376.486,45 (Trezentos e setenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.06.12.361.1207.2012 3.3.90.30 f.170 - Secretaria de Educação

22.12.27.812.2707.2028 3.3.90.30 f.343 - Secretaria de Esporte

PUBLIQUE-SE:

PIRACANJUBA/GO, aos, 20 de Maio de 2019

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito de Piracanjuba